
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №102 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ БОЧАРНИКОВА 

 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября 2023г.                                                                                       № 701  

 

Об организации работы по профилактике наркомании, пропаганды 

здорового образа жизни среди детей, подростков и молодежи 

в МАОУ СОШ № 102  

 

В целях первичной профилактики наркомании, алкоголизма и 

табакокурения, а также пропаганды здорового образа жизни среди детей, 

подростков и молодежи п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Продолжить деятельность антинаркотического волонтерского отряда 

«Доброволец» в МАОУ СОШ № 102 с 01 сентября 2023 года. 

1.1. Утвердить положение о школьном антинаркотическом 

волонтерском отряде МАОУ СОШ № 102 (Приложение № 1) 

1.2. Утвердить список актива антинаркотического волонтерского 

отряда «Доброволец» (Приложение № 2) 

2. Предоставить для деятельности антинаркотического волонтерского 

отряда «Кабинет профилактики наркомании, пропаганды здорового 

образа жизни среди детей, подростков и молодежи МАОУ СОШ № 102» 

(кабинет № 306). 

2.1. Утвердить Положение о кабинете профилактики наркомании, 

пропаганды здорового образа жизни среди детей, подростков 

и молодежи МАОУ СОШ № 102 (Приложение № 3) 

2.2. Утвердить план работы «Кабинета профилактики наркомании, 

пропаганды здорового образа жизни среди детей, подростков и 

молодежи МАОУ СОШ № 102» (Приложение № 4) 

2.3. Утвердить график работы «Кабинета профилактики наркомании, 

пропаганды здорового образа жизни среди детей, подростков и 

молодежи МАОУ СОШ № 102» (Приложение № 5) 

3. Назначить координатором деятельности волонтерского отряда 

«Доброволец» заместителя директора по ВР Цымболенко Д.С. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Цымболенко Д.С 

 

 

Директор   МАОУ СОШ № 102                                              А.А.Подберезина 

  
 



 
С приказом ознакомлены: 

  
Сабинина О.С. Багдасарова Г.С. Гречин Е.Я. 
Цымболенко Д.С. Ткаченко С.В. Стрелкова А.Ю. 
Карабут Д.А. Третьякова Н.В Александрова Л.А. 

Гомозова Ж.А. Малкова Л.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 2    

                                                                                  к приказу № 701 от 01.09.2023 

 

Список актива антинаркотического волонтерского отряда «Доброволец»  

в МАОУ СОШ № 102 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель директора по ВР                                        Д.С. Цымболенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                   



Эмблема антинаркотического волонтерского отряда «Доброволец»  

МАОУ СОШ № 102 

 

 

 
 

 

Заместитель директора по ВР                                        Д.С. Цымболенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 4    

                                                                                  к приказу № 701 от 01.09.2023 

 

План работы кабинета профилактики наркомании, пропаганды и здорового 

образа жизни среди детей, подростков и молодежи МАОУ СОШ № 102 

 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки  Ответственный  

1.  Проведение бесед с учащимися об 

организации и проведении 

анонимного СПТ 

До 15 сентября Цымболенко Д.С. 

ЗВР,  

Сабинина О.С., ЗВР. 

Багдасарова Г.С., 

социальный 

педагог. 

Карабут Д.А., 

Стрелкова А.Ю.,  

педагоги-психологи 

Классные 

руководители 7-11 

классов 

2.  Работа актива антинаркотического 

волонтерского отряда 

«Доброволец» 

Согласно 

отдельного плана 

Малкова Л.В. 

руководитель 

отряда 

«Доброволец» 

3.  Проведение тестирования 

обучающихся на программе 

«Эффектон»  

В течение 

учебного года 

(согласно 

циклограмме 

педагогов-

психологов) 

Стрелкова А.Ю., 

Карабут Д.А., 

педагоги-психологи 

4.  Участие в онлайн-конкурсах В течение года Гомозова Ж.А., 

старшая вожатая 

Классные 

руководители 1-11 

классов 

5.  Проведение первого этапа СПТ Сентябрь - 

октябрь 2023 г. 

(по отдельному 

графику) 

Багдасарова Г.С.., 

социальный педагог 

Стрелкова А.Ю., 

Карабут 

Д.А., педагоги-

психологи, 

классные 

руководители 7-11 

классов 

6.  Мероприятия в рамках совместной 

деятельности ОО и ГБУЗ 

«Наркологический диспансер» МЗ 

КК 

По отдельному 

плану 

Специалист ГБУЗ 

«Наркологический 

диспансер» МЗ КК 



7.  Классные часы, круглые столы, 

просмотр видеороликов  

В течение года по 

запросу классных 

руководителей 

Ткаченко С.В., 

Багдасарова Г.С., 

социальные 

педагоги, 

Стрелкова А.Ю., 

Карабут Д.А.,., 

Гречин Е.Я.,  

Третьякова Н.В.,  

Александрова Л.А., 

педагоги-психологи 

8.  Тренинговые мероприятия с 

обучающимися «группы риска» 

В течение года 

(согласно 

циклограмме 

педагога-

психолога) 

Стрелкова А.Ю., 

Карабут Д.А., 

Александрова Л.А., 

педагоги-психологи 

9.  Проведение родительских собраний По мере 

необходимости 

Классные 

руководители 1-11 

классов 

 

 

Заместитель директора по ВР                                              Д.С. Цымболенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5    

                                                                                  к приказу № 701 от 01.09.2023 

 

График работы кабинета профилактики наркомании, пропаганды здорового 

образа жизни среди детей, подростков и молодежи МАОУ СОШ № 102 

 

День недели Время  

ПОНЕДЕЛЬНИК 09.00 – 17.00 

ВТОРНИК 09.00 – 17.00 

СРЕДА 09.00 – 17.00 

ПЯТНИЦА 09.00 – 17.00 

 

 

Заместитель директора по ВР                                              Д.С. Цымболенко 

 


	ПРИКАЗ

		2023-10-02T16:09:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 102 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ БОЧАРНИКОВА
	Я являюсь автором этого документа




